
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 29 октября 2020 г. N 1521 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1390 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА ЗАКЛЮЧЕНИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ 

ГРАЖДАН БЫТЬ ОПЕКУНАМИ (ПОПЕЧИТЕЛЯМИ) В ОТНОШЕНИИ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 июня 2020 г. N 300 "Об утверждении Порядка формирования, 
ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения 
родителей", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 
ноября 2011 г. N 1340 "Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и предоставления 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти Краснодарского края" 
приказываю: 

1. Внести в подпункт 3.2.6.2 пункта 3.2.6 подраздела 3.2 раздела 3 "Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур 
(действий) в электронной форме" приложения к приказу министерства социального развития и 
семейной политики Краснодарского края от 18 декабря 2015 г. N 1390 "Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги "Выдача заключения о 
возможности граждан быть опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних" 
изменение, изложив его в следующей редакции: 

"3.2.6.2. Должностное лицо органа опеки и попечительства в течение 10 рабочих дней со дня 
подтверждения соответствующими уполномоченными органами сведений, предусмотренных 
абзацем первым пункта 2.7.1 Регламента, оформляет проект заключения о возможности граждан 
быть опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних или при наличии оснований 
готовит проект заключения о невозможности граждан быть опекунами (попечителями) в 
отношении несовершеннолетних с указанием причин отказа, в соответствии с формой, 
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 июня 2020 г. N 
300 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного банка 
данных о детях, оставшихся без попечения родителей". Проект заключения подписывается 
руководителем органа опеки и попечительства. Заключение о возможности граждан быть 
опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних или о невозможности граждан 
быть опекунами (попечителями) в отношении несовершеннолетних оформляется в двух 
экземплярах.". 

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) 
обеспечить: 

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E2726E88F7F894C9E564991A9E15DE25BEFC901C511EBEFCD61AC90219ABE0A0DBEFEBFF884B372E5198FF4ED942V2M
consultantplus://offline/ref=E2726E88F7F894C9E564991A9E15DE25BEFC91125019BEFCD61AC90219ABE0A0DBEFEBFF884B372E5198FF4ED942V2M
consultantplus://offline/ref=E2726E88F7F894C9E564990C9D79812FBAF2C619551FB3AE8E49CF5546FBE6F589AFB5A6DB077C23548EE34EDC3ED8ECF94CVAM
consultantplus://offline/ref=E2726E88F7F894C9E564990C9D79812FBAF2C6195510BDAB8F47CF5546FBE6F589AFB5A6C907242F5687F84CD82B8EBDBF9D3A3BEED2C224E961A6B941VEM
consultantplus://offline/ref=E2726E88F7F894C9E564991A9E15DE25BEFC91125019BEFCD61AC90219ABE0A0C9EFB3F38A432E2F558DA91F9F75D7EEF3D6373EF8CEC2214FV5M


и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru); 

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального 
развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru). 

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. 
 

Министр 
С.П.ГАРКУША 

 
 
 

 


